ДОГОВОР

об оказании услуг по группе продленного дня

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 414 комбинированного вида»

г. Казань  от _________________ 20      г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №414 комбинированного

вида» Ново-Савиновского района г.Казани, именуемое в дальнейшем «Учреждение», действующее на основании Закона

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ. Семейного кодекса РФ, Закона РФ «Об

автономных учреждениях» №174 от 3.11.2006 г., Закона РФ «О защите прав потребителей», лицензии на право

образовательной деятельности МО и Н РТ  №5667 от 16.07.2014 г., Устава, в лице заведующей Учреждением  Пирской

Татьяны Борисовны, с одной стороны и родитель (законный представитель)

_______________________________________________________________________________ именуемый (ая) в

дальнейшем «Родитель» ребенка _____________________________________________________, с другой стороны,

заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. Общие положения:

«Группа продленного дня» открывается на основании Приказа заведующего МАДОУ «Детский сад № 414

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани.

В группу принимаются дети на основании договора родителей (законных представителей).

Группа функционирует 1,5 часа в день.

Стоимость услуги 530 руб. в мес.

2. Учреждение обязуется:

2.1. Педагогическое сопровождение детей дошкольного возраста в вечернее время (1,5 часа).

2.1.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка.

2.1.3. Контролировать качество предоставления данной услуги.

3. Родители (законные представители) обязаны:

3.1. Вносить соответствующую оплату в срок с 01 по 15 число каждого месяца.

3.2. В случае непосещения ребенком группы продленного дня, родители оплачивают 100% стоимости услуг.

3.3. Приводить ребенка в детский сад в опрятной одежде.

3.4. Соблюдать Устав Учреждения в т.ч. режим деятельности Учреждения, требования санитарно – гигиенических норм и

правил, а также соблюдать правила нахождения на территории и в помещениях Учреждения.

3.5. Взаимодействовать с Учреждением по всем направлениям воспитания и развития ребенка.

3.6. Не допускать физического и психического насилия, оскорбительных заявлений относительно своего ребенка, других

детей, их родителей, сотрудников Учреждения.

3.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Права сторон:

4.1. Учреждение имеет право:

4.2. Изменять режим работы группы продленного дня в связи с производственной необходимостью.

4.3. Расторгнуть договор в одностороннем порядке при систематическом невыполнении условий данного договора,

предупредив об этом заказчика письменно за 10 дней.

4.4. Вносить изменения и дополнения в настоящий договор.

5. Родители (законные представители) имеют право:

5.1. Требовать выполнения Устава Учреждения и условий настоящего Договора.

5.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке при условии письменного уведомления

Учреждения за десять дней, предварительно оплатив полученную услугу.

6. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу со дня подписания настоящего договора сторонами и, если стороны не заявляют о его

расторжении, договор считается пролонгированным на более длительный срок.

4.2. Срок действия договора с __________________20___г. по__________________20___г.

4.3. Договор составляется в 2х экземплярах, один из которых храниться в Учреждении, второй – у Родителей (законных

представителей).

7. Подписи сторон

Учреждение

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №

414» Ново-Савиновского района г.Казани

420124, г.Казань, ул. Фатыха Амирхана, д.7

ИНН/КПП 1657047705/165701001

т.(843)517-65-50

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 414»

_______________________ Т.Б. Пирская

Родитель

_________________________________________

________________________________________

Паспортные данные ______________________

__________________________________________

Адрес ____________________________________

Родитель _______________________________